Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DREJTORIA E ARSIMIT

o foc

Drejteria e Arsimit, duke u mbéshtetur né Udhé&zimin Administrativ (MAShTI) Nr. 09f2023 pér
regjistrimin e {€mijéve né klasén ¢ paré, béné kéts: : .

NJOFTIM

PER REGJISTRIMIN E FEMIJEVE NI KLASFEN E PARE PER VITIN SHKOLLOR 2026/27

Té nderuar prindér,

Regjistrimi i f€mijéve né klasén e paré pér vitin shkollor 2026/27 béhet prej 15 maj 2026 deri mé
15 gershor 2026, né t& gjitha shkollat fillore t& komungs s& Mitrovicés.

I.

II.

Regjistrimi i fémijéve né klasé t¢ paré
Fémija regjistrohet né klasén e paré pasi t& keté mbushur moshén minimale gjashté (6) vieg.

Regjistrimi i fémijés né klasé t& paré para moshés minimale gjashté (6) vie¢ béhet velém atsheré kur
ka nj& vlerésim dhe rckomandim t& njé ekipi profesional, t¢ caktuar nga shkolla. Ekipi vler&son
pjekuriné njohése, sociale, motorike dhe emocionale t€ fémijés duke pércaktuar gatishméring e
fémijés pér t& hyré né klasé t& paré. Vendimin pérfundimtar e merr drejtori i shkollés.,

Ekipi profesicnal pérbéhet nga psikologu, pedagogu, mésuesi mbéshtetés i shkollés, etj.

Fémija me diagnoz€ mjekésore para regjistrimit referohet tek ekipi komunal pér vlerdsim
pedagogjik né Drejtoring Komunale pér Arsim, né komunén pérkatése.

Dokumentacioni

Pér regjistrim né klas€ t& parg, fémija duhet t& keté certifikatén ¢ lindjes/ekstraktin e lindjes,
certifikatén e vaksinimit dhe déshming p&r vendbanim nga bashkésia lokale, € cila nuk &shtg mé e
vjetér se gjashté (6) muaj.

Dokumentet e prindit/kujdestarit ligjor.
Formulari i regjistrimit plotésohet n& momentin e regjistrimit prané institucionit arsimor,

Pér fémijét q¢ kané ndjekur edukimin parafillor, n& raste specifike mund té kérkohet edhe njé
vlerésim pérshkrues pér fémijén nga edukatorja.

III. Zonimi

Pér regjistrim t& fémijés né klasén e paré, drejtoria e shkollés bazohet né sistemin e zonimit t&
pércaktuar nga komuna pérkatése.

Pér detajet e tiera do té informoheni nga shkollaf gé [(H?L’ bJ qm.{a ZORES tuaj.

T¢ gjithé femijéve u urojmé sukseae,

h : " Shefki l%cg_yl-;..]__)l'qilol'i Arsimit




